
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 84 
DELL’ 11.06.2025 
 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: SPESE FUNEBRI DI SALMA INDIGENTE A CARICO DEL COMUNE.  
         DISPOSIZIONI. 

 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 11 del mese di GIUGNO alle ore 8,30 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 

FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA  GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Dott. Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 

 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: SPESE FUNEBRI DI SALMA INDIGENTE A CARICO DEL COMUNE.  

          DISPOSIZIONI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE: 
- con nota Pec del 9 giugno u.s., pervenuta in pari data al prot. com.le n. 3018 il Comune di 
Vercelli ha trasmesso l’atto di morte del sig. (omissis) - le cui generalità sono per privacy, agli atti 
del relativo servizio - residente nel Comune di Casalino; 
- che l’Ufficio Anagrafe comunale ha prontamente trascritto il suddetto atto, certificando la 
scomparsa del sig. (omissis) in data 08.06.2025;  
- la persona sopraindicata è in situazione di indigenza, avendo solo modestissimi redditi da 
pensione d’invalidità; 
- i parenti del defunto non sono in grado di sopportare le spese derivanti dal funerale del sig. 
(omissis) e hanno documentato l’impossibilità di sostenerne il costo per problemi di natura socio-
economica; 
 
VISTI 
- la Legge n. 328/2000; 
- il D.P.R. 285/1990; 
- il vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria, in particolare gli artt. 4 e 13 dello stesso, 
approvato con DCC n. 45 del 15.10.2012, così come successivamente modificato con DCC n. 30 
del 23.11.2022; 
 
RITENUTO di assumere a proprio carico le spese strettamente necessarie per il servizio funebre; 
 
AQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile dell’Area Amministrativa ed Economico-
Finanziaria, Servizi cimiteriali e finanziari, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, comportando 
il presente atto riflessi sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., come da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. d), 
del D.L. n. 174/2012; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
DI DISPORRE a carico del Bilancio comunale, le spese strettamente necessarie per il servizio 
funebre della salma del Sig. (omissis). 
 
DI RISERVARSI la possibilità di rivalsa di quanto pagato qualora sopravvenissero situazioni e/o 
condizioni al momento non conosciute nè conoscibili. 
 
DI INCARICARE il Responsabile dell’ Area Amministrativa ed Economico-Finanziaria, Servizi 
cimiteriali e finanziari affinché provvedano, per quanto di competenza, a tutti gli atti connessi e 
conseguenti. 
 
DI DARE ATTO che la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio on-
line, verrà trasmessa in elenco al capigruppo consiliare. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione con separato ed apposito atto, reso favorevolmente 
all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 



COMUNE DI CASALINO 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 84 dell’ 11.06.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
  - F.to Etienne Balossini - 

 
 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

VISTA l’allegata deliberazione, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il 
seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole contabili. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 

 
 

 
 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Etienne Balossini - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 


